
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

REGISTRO DETERMINE SERVIZI SOCIALI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  21  del   12/02/2016 
          
OGGETTO : 
MISURE DI SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA' . CONCESSIONE E L'EROGAZIONE DEL
CONTRIBUTO IN FAVORE DELLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL COMUNE DI GIAVE PER
OGNI FIGLIO NATO NELL'ANNO 2015. IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE AI
BENEFICIARI.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Richiamato   il Decreto Sindacale  n.15/2015  con il quale  il sottoscritto Dottor  Stefano  Schirmenti è  stato

nominato Responsabile del Servizio Socio Assistenziale;

Visti  il  bilancio  di  previsione  2015  e  il  bilancio  pluriennale  2015-2017  approvati  con  deliberazione  del

Consiglio Comunale n. 25 del 29.05.2015 e successive variazioni;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale          del

31/10/2015, n. 254, con il quale è stato differito il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2016

al 31 marzo 2016;

Dato atto che non è stato approvato il bilancio di previsione 2016 e  il Comune opera, pertanto, in esercizio

provvisorio;

Visto  l'art. 163 del Dlgs 267/2000, in cui si dispone che "1. Se il bilancio di previsione non è  approvato dal

Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria  dell'ente  si svolge nel rispetto dei

principi applicati della  contabilità  finanziaria  riguardanti l'esercizio provvisorio o la  gestione provvisoria.  Nel

corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza

previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce  la  gestione  o  l'esercizio  provvisorio,  ed

effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente

e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato";

Visto  il decreto  legislativo  31  marzo  1998,  n.  112  "Conferimento  di  funzioni  e  compiti  amministrativi

dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della L. 15 marzo 1997, n. 59.";

Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato

di interventi e servizi sociali";

Vista  la  legge  4  maggio  1983,  n  184  recante  "Diritto  del  minore  ad  una  famiglia"  e  successive

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 62 del 12/02/2016 - Pagina 1 di 4



modificazioni ed integrazioni;

Vista la L.R 23 del 23.12.2005, art. 33 "Sistema integrato dei servizi alla persona";

Dato  atto  che  l'  Amministrazione  comunale,  al  fine  di  sostenere  la  genitorialità,  intende  stabilire

l'erogazione di un contributo di 500 euro alle famiglie residenti nel Comune di Giave, per ogni figlio nato

dal 1° gennaio al 31 dicembre dell'anno 2015;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 15.10.2016 con la quale si è  stabilito di riconoscere   un

contributo di € 500,00  alle  famiglie  residenti a  Giave,  per  ogni figlio  nato   dal 1°  gennaio  al 31  dicembre

dell'anno 2015;

Viste le n° 3 domande pervenute a questo ufficio corredate della documentazione richiesta e in possesso

dei requisiti richiesti dalla sopracitata Delibera di G.C. n. 60 del 15.10.2015; 

Ritenuto   di dover procedere   all' impegno di spesa  e  relativa  liquidazione  a  favore  dei  beneficiari della

che hanno presentato  regolare richiesta di contributo;

PROPONE

Di accogliere  integralmente la proposta del Responsabile del procedimento sopra riportata;

Di impegnare  e contestualmente liquidare  il  contributo "Bonus bebè" 2015  di € 500,00 a favore di ciascun

beneficiario allegato alla presente , per un importo complessivo  di € 1.500,00;

Di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 al capitolo n.1242  del Bilancio provvisorio 2016;

Di  dare  atto  che  il succitato  allegato  non  verrà   pubblicato  a  tutela  del  principio  di  riservatezza  di  cui

godono i beneficiari degli interventi socio-assistenziali ai sensi del D.lgs n. 196/2003;

Di  dare  atto  che  il presente  provvedimento  diventerà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 151,comma 4 T.U. Enti

Locali.

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO

Vista la proposta che precede formulata dal Responsabile del procedimento;
Considerato che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto, nonché la motivazione;
Ritenuto di dovere accogliere detta proposta e determinare di conseguenza;
Riconosciuta la propria competenza ad assumere il presente  atto gestionale, ai sensi del decreto sindacale
n°   15/2016 di attribuzione delle funzioni di Responsabile dei Servizi  Sociali                              ;
Acquisiti  i  pareri  preventivi  di  regolarità  amministrativa  e  di  regolarità  contabile  attestante  anche  la
copertura  finanziaria,  espressi  sulla  proposta  di  determinazione,  dal  sottoscritto  Responsabile  dei  Servizi
Sociali e dal Responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell' art. 147 bis T.U.EE.LL.;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 62 del 12/02/2016 - Pagina 2 di 4



DETERMINA

Di accogliere  integralmente la proposta del Responsabile del procedimento sopra riportata;

Di impegnare  e contestualmente liquidare  il  contributo "Bonus bebè" 2015  di € 500,00 a favore di ciascun

beneficiario allegato alla presente , per un importo complessivo  di € 1.500,00;

Di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 al capitolo n.1242  del Bilancio provvisorio 2016;

Di  dare  atto  che  il succitato  allegato  non  verrà   pubblicato  a  tutela  del  principio  di  riservatezza  di  cui

godono i beneficiari degli interventi socio-assistenziali ai sensi del D.lgs n. 196/2003;

Di  dare  atto  che  il presente  provvedimento  diventerà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 151,comma 4 T.U. Enti

Locali.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 62 del 12/02/2016 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Determina N.  62  del  12/02/2016

F.to  Onida Massimo

AREA SERVIZI SOCIALISETTORE:

F.to  Onida Massimo

Giave, lì 12.02.2016

Giave, lì 20.02.2016

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Il Responsabile del Servizio

Schirmenti Stefano

Giave, lì 20.02.2016

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

Il Responsabile del Servizio

F.to  Schirmenti Stefano

In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69).

Giave, lì 12.02.2016

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 62 del 12/02/2016 - Pagina 4 di 4




